



ایران همچنان کابوس ترامپ

دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین و نامزد جمهوری‌خواه انتخابات پیش روی آمریکا اخیرا بدون هر گونه دلیل و مدرکی مدعی شد: «زندگی من مورد تهدیدات بزرگی از سوی ایران قرار گرفته‌است و تمام ارتش آمریکا در حال نظاره کردن هستند و منتظرند!» این اعتراف ترامپ نشان‌دهنده کابوس دائمی او پس از گذشت ۵ سال از دستور جنایتکارانه‌اش برای ترور شهید سلیمانی، فرمانده بزرگ مقاومت است.

لزم اتحاد کشورهای منطقه برای مقابله با ماشین کشتار رژیم صهیونیستی در لبنان

شلیک هشدار علیه موساد

حزب‌الله لبنان صبح چهارشنبه مقر موساد در نزدیکی تل آویورا با موشک بالستیک هدف قرار داد

گروه بین‌الملل: پس از گذشت ۳ روز از آغاز جنگ لبنان، حزب‌الله صبح چهارشنبه از نخستین شلیک بالستیک خود به سوی رژیم صهیونیستی خبر داد. حزب‌الله لبنان یک روز پس از اعلام ورود رسمی به جنگ با اسرائیل به منظور دفاع مشروع از غزه و لبنان، با چند عملیات به پایگاه‌های نظامی و جاسوسی رژیم صهیونیستی حمله کرد. حزب‌الله لبنان در ادامه عملیات دفاعی خود علیه رژیم صهیونیستی طی ۲ مرحله پایگاه نظامی «دادو»ی ارتش رژیم اشغالگر در شمال عملیات ۵۰ موشک به سمت این پایگاه شلیک شد و دقایقی پس از حمله اول، حزب‌الله طی بیانیه‌ای از شلیک ۴۰ موشک دیگر به سوی این پایگاه خبر داد. این پایگاه که سال ۱۹۴۸ در زمان اشغال فلسطین تأسیس شده‌است در غرب شهر اشغالی صفد و ۱۲ کیلومتری مرز لبنان قرار دارد. شهرک صهیونیست نشین صفد نیز از روز گذشته تحت حملات راکتی و موشکی سنگین حزب‌الله لبنان قرار دارد و سیستم پدافند هوایی در این ناحیه به طور کامل از کار افتاده است. پایگاه دادو مقر فرماندهی نیروی زمینی ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه شمالی سرزمین‌های اشغالی است که مسؤولیت اداره جنگ علیه لبنان و سوریه را بر عهده دارد.

■ **نخستین بالستیک حزب‌الله**

علاوه بر حملات موشکی و راکتی حزب‌الله لبنان که روزه‌به‌روز در حال افزایش است و به ۲۲۰ راکت و موشک در روز رسیده است، در سومین روز جنگ در جبهه شمال نخستین موشک بالستیک نیروهای حزب‌الله لبنان به سوی سرزمین‌های اشغالی پرتاب شد. حزب‌الله پس از این شلیک اعلام کرد مقر موساد در تل آویو را ساعت ۶:۳۰ صبح چهارشنبه با موشک بالستیک قادر ا هدف قرار داده است. طبق بیانیه حزب‌الله لبنان این حمله به مقر اطلاعاتی موساد انجام شد که مسؤول حملات تروریستی پیجری هفته گذشته است. حزب‌الله لبنان همچنین در ادامه عملیات‌های خود با استفاده از موشک فادی ۱ پایگاه ایلاتیا را نیز هدف قرار داد. مجموع عملیات‌های ۳روز گذشته حزب‌الله لبنان تنها بخشی از توان موشکی و راکتی حزب‌الله لبنان را نشان داده است و رونمایی از موشک‌های فادی ۱ تا ۳ که اصابت‌های متعددی را نیز در پایگاه‌های نظامی و شهرک‌های شمال سرزمین‌های اشغالی داشته، نشان از توان ناشناخته موشکی و راکتی حزب‌الله است؛ توانی که با ترورهای متعدد و استفاده از برتری اطلاعاتی و تکنولوژیک نیز مختل نشده است. روز سه‌شنبه عملیات ترور محمد القبیسی معروف به حاج ابوموسی در ضاحیه بیروت توسط رژیم صهیونیستی انجام شد؛ اقدامی تروریستی که این فرمانده موشکی حزب‌الله لبنان را هدف قرار داد تا قدرت و توان موشکی حزب‌الله لبنان را تحت

رسانه‌های عبری هویت موشک بالستیک قادر ا را تشخیص دادند

سلاح راهبردی حزب‌الله برای جنگ نامتقارن

موشک‌های بالستیک با برد متوسط است که توانایی هدف‌گیری مناطق راهبردی و مراکز فرماندهی در عمق خاک دشمن را دارد.

این پرتابه سنگین که به سامانه‌های هدایت پیشرفته‌ای مجهز است، امکان هدف قرار دادن

با دقت بالا را دارد. در مورد قدرت تخریبی بالای آن نیز باید گفت معمولا از کلاهک‌های سنگین روی این موشک استفاده نظامی می‌شود که قابلیت نابودی سازه سنگین و اهداف نظامی سخت را دارد.

مزیت دیگر قادر ا، مزیت پرتابگرهای آن است. سامانه موشکی مقاوم

لبنان، به دلیل ماهیت غیرمتمرکز و استفاده از تاکتیک‌های جنگ چریکی، باید توانایی پرتاب از مناطق مختلف و پنهان را داشته باشد که شناسایی و انهدام سکوی پرتاب را برای دشمن دشوار سازد که این موشک از مزیت مزبور برخوردار است. این ویژگی در مجموع موشک قادر ا را به سلاحی راهبردی در جنگ‌های نامتقارن در برابر یک دشمن از نظر امکانات قوی‌تر مانند رژیم صهیونیستی، تبدیل کرده است.



تاثیر قرار دهد اما در نهایت ترور این فرمانده موشکی منجر به رونمایی از موشک بالستیک برد متوسط قادر ا ۱ و هدف قرار دادن مقر موساد در تل آویو شد. با این شلیک هشدارش به صهیونیست‌ها مخایره شد که در آینده نزدیک و با افزایش اقدامات تروریستی و حملات وحشیانه به غیرنظامیان، آنها باید منتظر غافلگیری‌هایی مانند قادر ۲ و ۳ باشند. موشک‌های بالستیک حزب‌الله و شهرک‌های موشکی زیرزمینی این نیرو از دیگر کارت‌های بازی حزب‌الله لبنان هستند که هنوز علیه رژیم صهیونیستی استفاده نشده‌اند.

■ **کشتار برای پوشاندن ضعف نظامی**

نرخ بالای شهادت فلسطینیان نوار غزه در جنگ یک سال اخیر که در ۸۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است حاصل تاکتیک جنگی وحشیانه و بزدلانه رژیم صهیونیستی است که توسط احزاب افراطی حاکم بر این دولت آپارتایدی اتخاذ شده است. رژیم صهیونیستی در یک سال گذشته با افزایش حجم آتش و استفاده افراطی از مهمات رایگانی که توسط غرب به رهبری آمریکا در اختیارش قرار گرفته، رویکردی دمنشانه را علیه ساکنان نوار غزه اتخاذ کرده است؛ رویکردی که به دنبال کشتار حداکثری غیرنظلمیان بدون توجه به قوانین بین‌المللی جنگ و حفظ ظاهر صورت گرفته است. این اقدام به منظور کاهش تلفات نظامیان صهیونیست در میدان نبرد تن به تن، همچنین افزایش فشار بر نیروهای مقاومت در غزه انجام شده است؛ تاکتیکی وحشیانه که پیش از این توسط آمریکا در ژاپن

پس از فتوای آیت‌الله سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان

روزنامه انگلیسی تلگراف: چرا حزب‌الله زرادخانه قدرتمندش را رونمی‌کند؟

راهبرد جنگ فرسایشی، سلاح برتر مقابل اسرائیل

روزنامه انگلیسی تلگراف در تحلیلی که روز سه‌شنبه منتشر شد، حزب‌الله را قدرتمندترین دستگاه جنگی غیردولتی جهان معرفی کرد به گونه‌ای که توانایی‌های نظامی‌اش بیش از توان ارتش‌های بسیاری از کشورهای خاورمیانه از جمله خود لبنان است. بر اساس این گزارش،

زرادخانه بزرگ حزب‌الله شامل مورد قدرت تخریبی بالای می‌شود که می‌تواند به هر شهری در سرزمین‌های اشغالی وارد شود اما این پرسش برای خیلی‌ها ایجا شده که چرا به‌رغم آغاز جنگ تمام‌عیار با اسرائیل، مقاومت لبنان واکنشی نسبتا کم‌رنگ به حملات بی‌سابقه دشمن خود

نشان داده است. البته این گزارش ساعاتی قبل از رونمایی حزب‌الله، از نخستین موشک بالستیک خود علیه مقرهای نظامی و امنیتی مهم رژیم صهیونیستی بویژه در تل آویو منتشر شده بود. آدرین بلومفیلد، خبرنگار روزنامه تلگراف در بیروت در ابتدای این گزارش به هشدارهای سیدحسن نصرالله به اسرائیل اشاره می‌کند مبنی بر اینکه هرگونه حمله هوایی به جنوب بیروت با حملات موشکی به تل آویو مواجه خواهد شد. به‌گفته بلومفیلد، رژیم صهیونیستی در ۲ ماه گذشته ۲ بار پایتخت لبنان را بمباران کرد که منجر به شهادت برخی از باتجربه‌ترین فرماندهان حزب‌الله در میدان



نبرد شد. هفته گذشته نیز هزاران نفر از اعضای حزب‌الله در حملات هم‌زمان به پیجرا زخمی شدند. حزب‌الله در واقع مرز را مورد شدیدترین حملات موشکی قرار داد و پس از آن معاون حزب اعلام کرد اکنون زمان «بپرد حساب باز» بادشمن است.از نظر خبرنگار انگلیسی‌امادلیل عدم تمایل رهبران مقاومت در استفاده از زرادخانه پیشرفته خود و بی‌میلی برای تشدید درگیری با اسرائیل، پرهیز از تنش‌آفرینی در افکار عمومی لبنان و نیفتادن در دام دشمن بوده است. قاسم قصیر، مفسر لبنانی که روابط نزدیکی با حزب‌الله دارد، در این

باره معتقد است اگرچه حزب‌الله زرادخانه بسیار بزرگ‌تر و قوی‌تری نسبت به سال ۲۰۰۶ (جنگ ۳۳ روزه یا سومین جنگ بزرگ اسرائیل علیه لبنان) دارد اما سلاح بزرگ‌تر نصرالله در فرماندهانش در جنگ فعلی راهبرد آنهاست که بر اساس «ضعیف اسرائیل از طریق یک رویارویی فرسایشی طولانی‌مدت» تنظیم شده است؛ راهبردی که گروهون هاکیون، ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی نیز اخیرا درباره موثر بودن آن صحبت و اعتراف کرده که در مقابل، اسرائیل همچنان بدون راهبرد در ۲ جبهه شمال و جنوب می‌جنگد.

پنجشنبه ۵ مهر ۱۴۰۲
وطن‌آموز | شماره ۴۱۳۸
بین‌الملل

دور دنیا

سایه جنگ خاورمیانه بر مجمع عمومی سازمان ملل



آغاز جنگ تمام‌عیار رژیم صهیونیستی علیه لبنان، بسیاری از برنامه‌های قدرت‌های بزرگ برای مجمع عمومی اسمال سازمان ملل را به هم ریخت. در حالی که تا یک هفته قبل به نظر می‌رسید دولت‌های غربی در حال برنامهریزی برای تحمیل موضوع اوکراین به عنوان موضوع اصلی صحبت‌ها و مذاکرات جانبی نشست مجمع عمومی سازمان ملل هستند اما سخنرانی افتتاحیه مجمع به جنگ در لبنان و فلسطین اختصاص یافت.

دبیرکل سازمان ملل در این سخنرانی هشدار داد که با جنگ جاری میان اسرائیل و حزب‌الله، لبنان در ورطه سقوط قرار گرفته و خطر تبدیل شدن آن به غزه واقعی است. آنتونیو گوتش از غزه به عنوان کابوسی دائمی یاد کرد که می‌تواند کل منطقه و در وهله نخست لبنان را دچار آشوب کند.

وضعیت فعلی حتی امنوتل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه را نیز وارداتش از موضع جانبدارانه پیشین خود به نفع اسرائیل خارج شده و با توجه به جمعیت عرب و مسلمان بزرگ کشورش و رابطه سنتی پاریس با لبنان، در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل همبستگی خود با مردم لبنان را اعلام کند. از طرف دیگر عبدالله بوحبیب، وزیر خارجه لبنان که در نیویورک حاضر شده، به بی‌فایده بودن اظهارات جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در مجمع عمومی اشاره کرد. بایدن در ادامه دیپلماسی نمایشی واشنگتن گفت آمریکا بر جلوگیری از منطقه‌ای شدن جنگ میان اسرائیل و حزب‌الله تأکید دارد، حال آنکه تقریبا تمام کشورهای خاورمیانه، آمریکا را بخشی از این جنگ می‌دانند.

التماس وزیر خارجه آلمان برای صلح اوکراین

یکی از جنگ‌طلب‌ترین سیاستمداران اروپایی در نشست اخیر شورای امنیت سازمان ملل در نیویورک، اعتراف کرد نه فقط اتحادیه اروپایی بلکه جهان، نیازمند پایان جنگ در اوکراین است. آلتانا باتربوک، وزیر خارجه آلمان نکاتی کلیدی را برای مذاکرات احتمالی صلح برای پایان دادن به جنگ روسیه و اوکراین بیان کرد. او ضمن تأکید بر لزوم تضمین‌های امنیتی برای اوکراین اعلام کرد: «ما به پایان جنگ اوکراین نیاز داریم».

به گزارش نشریه دی‌سایت، باتربوک در نشست شورای امنیت گفت: «از یک طرف، ما بسیار سانسگزاریم که بیشتر و بیشتر شرکای ما در جهان به این مساله فکرمی‌کنند که چگونه می‌توان به این جنگ پایان داد. ما به این نیاز داریم». در عین حال او تأکید کرد که این سخن تواند به معنای بیکار ماندن باشد، در حالی که پامپی برای جنگ وجود ندارد و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در میز مذاکره نشسته است.

با این حال او این احتمال را مطرح کرد که ممکن است پایان جنگ اوکراین، آغازی بر جنگی بزرگ‌تر در قاره اروپا باشد. این مقام آلمانی که بشدت تحت تاثیر نوحفاظله‌کاران انگلیس و امریکاست، از زمان آغاز جنگ اوکراین، یکی از حامیان مواجهه نظامی بلاشرط ناتو با روسیه در این کشور بوده است. به نوشته رسانه‌های روسی، اظهارات باتربوک درباره ضرورت آتش‌بس و صلح در اوکراین، نشان‌دهنده مواجهه او با واقعیات اسفبار امنیت اتحادیه اروپاست که بر همه زمینه‌های سیاسی و اقتصادی دیگر سایه انداخته و حاکی از التماس او و سران اتحادیه برای صلح در اوکراین است.

گروسی بزودی در تهران

مدیرکل آژانسس بین‌المللی انرژی اتمی پس از دیدار با وزیر امور خارجه کشورمان در نیویورک، در مصاحبه‌ای ابراز امیدواری کرد در ماه اتی میلادی (اکتبر) به تهران سفر کرده و با رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان دیدار کند. رافائل گروسی در گفت‌وگو با خبرنگاروی روتیزر گفت نمایل بیشتری از سوی مقامات ایرانی برای تعامل با آژانس پس از مذاکرات در نیویورک احساس کرده است.

او در حالی مدعی شد به دنبال پیشرفت در بازگرداندن سریع بحث‌های فنی مناسب با ایران است که بار دیگر و بدون ذکر دلیل فنی، مدعی سرعت بالای کشورمان در غنی‌سازی شد. گروسی گفت: «اِشاره‌های موجود در تأسیسات هسته‌ای فردو غیرفعال هستند اما ایران سرعت خود را بدون شتاب زیاد حفظ کرده است».

وی افزود: «قطعا باید اکنون خرسند باشیم چرا که قرار نیست از صفر شروع کنیم، ما روندی نسبتا طولانی را طی کرده‌ایم که در آن پاسخی به برخی سوآلات‌مان داده نشده است. ما همچنین باید با آنها تنظیم کنیم که چگونه این دوره را پشت سر بگذاریم، جایی که آنها منتظرند ببینند در ایالات متحده چه اتفاقی می‌افتد».

کشته وز خمی شدن ۱۳ نیروی مسلح امارات

وزارت دفاع امارات عربی متحده از کشته شدن ۴ نفر از نیروهای مسلح این کشور در یک حادثه خبر داد. به گزارش روسیا الیوم، این ۴ نظامی اماراتی شامگاه سه‌شنبه و حین ماموریت با یک حادثه مواجه شده و کشته شدند. در این حادثه همچنین ۹ نیروی مسلح هم زخمی شدند. وزارت دفاع امارات به جزئیات حادثه رخ داده اشاره‌ای نکرده است.